Página 1 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 235/2025

Identificador: 0000235-26-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: JDLF.N6CF. Relatório impresso em: 25/06/2025 às 18:24:42

 Abertura de Processo Digital
Por: Manoel Osorio Teixeira Rodrigues em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 09:29:31

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

Excelentíssima Senhora Caroline Caetano,

Secretária de Cultura e Turismo,

Venho por meio desta solicitar que seja considerada a criação de uma galeria com os patronos e

homenageados da Semana Farroupilha de Piratini. Acreditamos que essa iniciativa seria uma forma

de manter viva a chama da nossa tradição e dar o verdadeiro valor a essas homenagens, preservando

a memória e o legado dessas personalidades que tanto contribuíram e contribuem para a nossa

cultura.

Agradecemos desde já a atenção a essa solicitação e esperamos que possamos trabalhar juntos

para fortalecer a cultura e a identidade de Piratini.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Manoel Rodrigues

                                                                                               Vereador PDT

Piratini, 25 de junho de 2025.

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 13:12:38

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 235/2025

Identificador: 0000235-26-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: JDLF.N6CF. Relatório impresso em: 25/06/2025 às 18:24:42

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 13:13:07

Parecer: Favorável

Recebido 25/06/2025, Nº274

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 18:24:07

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 235/2025

Identificador: 0000235-26-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: JDLF.N6CF. Relatório impresso em: 25/06/2025 às 18:24:42

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 18:24:25

20ª SESSÃO ORDINARIA -26/06/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000235-26-2025-5-00-0000-00